
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda, 06 de Abril de 2020 - Ano XCIII - Nº 42                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº00006/2020 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DP00006/2020: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS A MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO MAIS VUNERAVEL DO 
MUNICÍPIO, HAJA VISTO O MOMENTO DE CALAMIDADE O 
QUAL TODOS ESTÃO PASSANDO; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: - ARTUR JOSE 
CAMELO BORBA MERCADINHO. 24.238.874/0001-40, Valor: 
R$ 19.233,42. - J M RODRIGUES COMERCIO LTDA. 
20.111.458/0001-25, Valor: R$ 19.233,42. - O CESTÃO 
SUPERMERCADO. 
41.200.882/0001-16, Valor: R$ 19.331,30. Publique-se e cumpra-
se. 

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº00006/2020 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MONTAGEM 
DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO 
MAIS VUNERAVEL DO MUNICÍPIO, HAJA VISTO O MOMENTO 
DE CALAMIDADE O QUAL TODOS ESTÃO PASSANDO; com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
DP00006/2020, a qual sugere a contratação de: - ARTUR JOSE 
CAMELO BORBA MERCADINHO. 24.238.874/0001-40, Valor: 
R$ 19.233,42. - J M RODRIGUES COMERCIO LTDA. 
20.111.458/0001-25, Valor: R$ 19.233,42, - O CESTÃO 
SUPERMERCADO. 41.200.882/0001-16, Valor: R$ 19.331,30. 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 06 de Abril de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


